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Yttrande delbetänkande av delegationen mot 

arbetslivskriminalitet (SOU 2024:14) 
 

Sammanfattning  

 
• Länsstyrelsen Östergötland delar uppfattningen att 

myndighetssamverkan är avgörande i arbetet mot 
arbetslivskriminalitet och bör få fortsatt hög prioritet av 
regeringen och myndighetsledningarna. 

 
• Länsstyrelsen Östergötland delar delegationens bedömning att 

samverkan mellan myndigheter och kommuner i syfte att 
motverka arbetslivskriminalitet bör ske i större utsträckning. 
Länsstyrelsen Östergötland anser det nödvändigt att även 
länsstyrelserna får ett uppdrag. 

 
• Länsstyrelsen Östergötland lämnar övriga delar i utredningen 

utan kommentar.  

Generella synpunkter och medskick  

 

3.6.1 Myndighetssamverkan mot arbetslivskriminalitet är en viktig 
verksamhet som fortsatt bör prioriteras.  

Länsstyrelsen Östergötland delar uppfattningen att 
myndighetssamverkan är avgörande i arbetet mot 
arbetslivskriminalitet och bör få fortsatt hög prioritet av regeringen 
och myndighetsledningarna. 
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3.15 Samverkan med kommuner och andra aktörer 

Utredningen pekar på att det myndighetsgemensamma arbetet 
behöver bli tydligare och mer långsiktigt, men i förslagen på hur 
detta ska gå till saknas länsstyrelserna som aktör.  

Länsstyrelsen Östergötland anser att länsstyrelserna med fördel 
ska få ett tydligare uppdrag och resurser kopplat till arbetet mot 
arbetslivskriminalitet. Länsstyrelserna har i dag, utifrån den nya 
lagen om kommunernas brottsförebyggande arbete, ett uppdrag att 
stötta kommunerna i deras brottsförebyggande arbete samt verka 
för samverkan mellan kommunerna på regional nivå. 

Länsstyrelsen har utöver det brottsförebyggande uppdraget ett 
flertal uppdrag som har beröringspunkter med arbetslivskriminalitet 
vilket stärker argumentet att det vore naturligt att ge 
länsstyrelserna ett uttalat uppdrag avseende arbetslivskriminalitet.  

Beröringspunkter finns exempelvis inom länsstyrelsernas uppdrag 
för brottsförebyggande arbete, tillsyn, alkohol, narkotika, doping, 
tobak samt avfall och miljötillsyn. Kopplat till 
människohandel/exploatering tar det sig explicit i uttryck genom de 
uppdrag som ges inom området mäns våld mot kvinnor, där 
människohandel/exploatering för alla ändamål med fokus på 
sexuella ändamål inryms. Vidare har Länsstyrelserna uppdrag som 
rör länsövergripande samordning och finansiering av 
regionkoordinatorerna mot prostitution och människohandel. De är 
i sin tur en del av arbetet mot arbetslivskriminalitet utifrån 
Jämställhetsmyndighetens uppdrag.  

Genom den breda repertoar av uppdrag som Länsstyrelserna har, 
och de i många fall upparbetade samverkansforum med bland annat 
kommuner, region och statliga myndigheter i länet, ses 
Länsstyrelsen ha förutsättningar för att leda tvärsektoriell, lokal och 
regional samordning och samverkan.  

Ett eventuellt uppdrag bör kopplas till redan befintliga uppdrag på 
länsstyrelsen i syfte att främja ett tvärsektoriellt arbete på läns- och 
lokal nivå. Utan specifika uppdrag och resurssättning för 
genomförande är det dock inte möjligt med en ambitionshöjning 
utan att tränga undan annan verksamhet. 
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Ärendets beredning 

Beslutet har fattats av länsråd Ann Holmlid med Marie-Therese 
Metzén; brottsförebyggande samordnare som föredragande. 

I den slutgiltiga handläggningen har enhetschef Linda Pergelius 
Thorbjörnson samt Johan Landstedt; Utvecklingsledare mäns våld 
mot kvinnor samt Nationell samordnare prostitution och 
människohandel deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 

 

 

 
 


